

KRM.0012.05.0002.2024  
D2024.02.03286

**Protokół Nr 0012.05.70.2024**  
**Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza**  
**z posiedzenia, które odbyło się w dniu 26 lutego 2024 roku**

\*\*\*\*\*

**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**

\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Filia nr 1 z Oddziałem Dziecięcym Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu – wizyta w jednostce.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Miasto Kalisz za 2023 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.
7. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2025 rok.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
10. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. Bogdana Jareckiego w Kaliszu.
11. Korespondencja:
  - a) Pismo nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 22 stycznia 2024 roku z prośbą o pomoc w przywróceniu oddzielnych grup ćwiczebnych żeńskich i męskich na zajęciach wychowania fizycznego;

b) Pismo dyrektora Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 24 stycznia 2024 roku dotyczące pisma nauczycieli z SP17 w sprawie podziału na grupy uczniów na zajęciach wychowania fizycznego;

c) Odpowiedź Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2024 roku nr WE.4424.02.0008.2024 D2024.02.01835 na pismo nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 22 stycznia 2024 roku.

12. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

#### **Ad.1.Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

#### **Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.**

Głosowanie: **6 osób za (6 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

#### **Ad.3.Filia nr 1 z Oddziałem Dziecięcym Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu – wizyta w jednostce.**

Pan Robert Kuciński, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu przedstawił najważniejsze informacje oraz bieżące potrzeby dotyczące wszystkich filii biblioteki.

Pan Marian Durlej, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapytał, kto jest administratorem budynku Filii nr 1.

Pan Kuciński odpowiedział, że jest to budynek należący do zasobów Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu, a także w części do wspólnoty mieszkaniowej.

Radny Leszek Ziąbka zapytał, czy była robiona ekspertyza techniczna budynku przy ulicy Łaziennej.

Pan dyrektor odpowiedział, że wszystko wiąże się z kosztami, natomiast ten budynek został wstępnie oceniony przez znajomego. Dodał, że niektórzy nie mają świadomości, że budynek z jednej strony jest w rozsypce, a nie wiadomo, co jeszcze kryje się pod jego konstrukcją. Pan Kuciński poinformował, że obecnie jest to wycenione na około 7 000 000 zł.

Radny Leszek Ziábka zadał pytanie, czy w oddziałach bibliotecznych są wydzielone miejsca na książki „Calisiana”, aby bardziej zachęcić czytelników do ich wypożyczenia.

Pan Kuciński odpowiedział, że nie wie jak dokładnie wygląda to we wszystkich filiach, ale wydaje mu się, że tak.

Radny Artur Kijewski zaproponował, aby stworzyć listę potrzeb według hierarchii, w związku ze zbyt dużą ilością remontów. Dodał, żeby zawrzeć również z jakich innych źródeł finansowania można korzystać. Odniósł się także do tematu digitalizacji.

Pan dyrektor powiedział, że w swoim zakresie biblioteka robi sporo w tej kwestii. Poinformował, że został rozbudowany także dział, gdzie funkcjonuje Społeczne Archiwum Kalisza. Dodał, że zdecydował się na przesunięcie jednego pracownika, który właśnie tam będzie zajmował się digitalizacją od rana do wieczora.

Radny Kijewski wspomniał, że nie ma żadnych zarzutów co do tej kwestii, natomiast mówi o dużym projekcie, który to wszystko ureguluje i będzie wiadomo, gdzie można szukać wszystkich materiałów związanych bezpośrednio z Kaliszem. Dodał, że jest to bardzo pożądana rzecz.

Pan Kuciński powiedział, że rozważał, aby stworzyć konsorcjum kaliskich bibliotek. Dodał, że zdigitalizować to jest jedna kwestia, natomiast drugą rzeczą jest to, żeby to utrzymać oraz mieć odpowiednie serwery. Wspomniał o sytuacji Wielkopolskiej Biblioteki Cyfrowej i o jej problemach, które były zagrożeniem dla jej dalszego funkcjonowania.

Radny Kijewski powiedział, że jeżeli byłaby tylko taka potrzeba, to radni są do dyspozycji.

#### **Ad.4.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok.**

Komisja przyjęła plan pracy Komisji na 2024 rok.

#### **Ad.5.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Miasto Kalisz za 2023 rok.**

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Tomasz Wasiak zapytał, jak przedstawia się procentowo grupa nauczycieli dyplomowanych.

Pani Dudek odpowiedziała, że jest to około 60% i jest to największa grupa nauczycieli.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższe sprawozdanie.

**Ad.6.Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.**

Pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Leszek Ziábka podziękował za znakomite merytoryczne przygotowanie wniosków.

Głós w tym temacie zabrał również radny Marcin Małeckí, który powiedział, że zadowolające jest to, że coraz więcej wniosków wpływa od mieszkańców miasta.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.7.Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2025 rok.**

Pan Dariusz Junik, pracownik Wydziału Rozbudowy Miasta ds. budżetu obywatelskiego i inicjatywy lokalnej, omówił powyższy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Dębska powiedziała, że ma wątpliwości co do ogólnodostępności.

Pan Junik powiedział, że jego zdaniem, szczególnie w przypadku zadań inwestycyjnych, będzie z tym problem. Dodał, że oczywiście każdy wniosek jest indywidualnie rozpatrywany, natomiast przykładowo, w przypadku chodnika, czy też oświetlenia, to sądzi, że to nie będą zadania ogólnodostępne.

W tym temacie również zabrał głos radny Artur Kijewski, który wspomniął o ogólnodostępności w ogródkach działkowych. Dodał, że przy ewentualnym rozpatrywaniu wniosków będzie to dosyć trudne zadanie do oceny z tego względu, że jest to teren zamknięty. Poprosił, aby zasugerować wnioskodawcom ze strony działkowców, aby nie były to inwestycje, które będą miały miejsce w terenie zamkniętym oraz będą spełniały kryteria.

Pan Junik powiedział, że jeżeli zadanie będzie dotyczyło terenu otwartego, który przylega do terenu zamkniętego, to jak najbardziej spełnia to kryterium ogólnodostępności.

Radny Kijewski poprosił o szczególną uwagę w tym temacie oraz aby przy analizie wniosków te kwestie przedstawić wnioskodawcom.

Pan Junik powiedział, że ma nadzieje, że komórki organizacyjne urzędu właśnie w ten sposób podejđą do weryfikacji tego typu zadań.

Radna Dębska zapytała, czy jest możliwość zawarcia takiego zapisu w regulaminie.

Pan Junik odpowiedział, że byłoby to dosyć trudne.

W tym temacie również zabrał głos radny Leszek Ziábka, który powiedział, że ma wątpliwości w kwestii ogólnodostępności, natomiast wydaje mu się, że urzędnicy będą przywiązywać szczególną uwagę w tym temacie.

Głosowanie: **5 osób za, 2 osoby się wstrzymały (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Po odbytym głosowaniu przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, zarządził krótką przerwę.

Po przerwie jako pierwszy zabrał głos wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Leszek Ziábka, który powitał wszystkich obecnych oraz poprosił o zaznaczenie przycisku kworum. Następnie poprosił panią Anetę Ochocką, skarbnik miasta, o omówienie kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **4 osoby za, 2 osoby się wstrzymały (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.**

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **4 osoby za, 2 osoby się wstrzymały (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad.10. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. Bogdana Jareckiego w Kaliszu.**

Pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Leszek Ziábka zapytał, kto powołuje radę artystyczną i ile będzie ona liczyła osób.

Pani naczelnik odpowiedziała, że wszystkie te informacje zawarte są w projekcie uchwały.

Radny dopytał, czy będą to rady kadencyjne.

Pani Dziedziak odpowiedziała, że tak, na okres 4 lat.

Głosowanie: **6 osób za (6 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

### **Ad.11.Korespondencja:**

- a) Pismo nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 22 stycznia 2024 roku z prośbą o pomoc w przywróceniu oddzielnych grup ćwiczebnych żeńskich i męskich na zajęciach wychowania fizycznego;
- b) Pismo dyrektora Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 24 stycznia 2024 roku dotyczące pisma nauczycieli z SP17 w sprawie podziału na grupy uczniów na zajęciach wychowania fizycznego;
- c) Odpowiedź Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2024 roku nr WE.4424.02.0008.2024 D2024.02.01835 na pismo nauczycieli wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu z dnia 22 stycznia 2024 roku.

W temacie powyższych pism jako pierwsza zabrała głos pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, która poinformowała, że w Szkole Podstawowej nr 17 na pewno problemem jest to, że na poziomie jednej klasy jest 5 oddziałów oraz trudność związana z tym, że jest tam także oddział klasy integracyjnej. Natomiast przepis nie nakłada obowiązku podziału klasy na płci, a jedynym wyjątkiem jest to, kiedy klasa liczy ponad 26 osób, ale niekoniecznie podział ten jest na chłopców i dziewczynki. Pani naczelnik wspomniała, że spróbuje wziąć pod uwagę argumenty nauczycieli i znaleźć w tej kwestii rozwiązanie.

Następnie radna Elżbieta Dębska powiedziała, że istotną kwestią w tym temacie jest kondycja psychiczna uczniów, o której tak dużo się mówi, a niestety czas dojrzewania u chłopców a u dziewczynek znacząco się różni.

Pani Dudek powiedziała, że dużo też zależy od grupy. Dodała, że jeżeli tylko możliwości organizacyjne na to pozwalają, zwłaszcza w tych szkołach, gdzie są dwa oddziały równoległe, to z reguły jest podział według płci.

Radna Dębska wspomniała, że przy mniejszej grupie być może łatwiej są budowane więzi między dziećmi.

W tym temacie również zabrał głos radny Artur Kijewski, który odniósł się do sytuacji uczniów w szkole w Szczypiornie, gdzie są znacznie mniejsze grupy i widoczna jest większa integracja. Wspomniał o dzieciach, które mają orzeczenie lekarskie.

Pani Dudek poinformowała, że jest bardzo dużo dzieci, które mają różne orzeczenia, ale większość z tych dzieci uczestniczy w zajęciach wychowania fizycznego. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie, którą zakończył wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Leszek Ziábka, przechodząc do następnego punktu.

### **Ad.12.Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Radny Marcin Małecki odniósł się do tematu Międzynarodowego Kongresu Esperanto, który ma odbyć się w lipcu 2024 roku. Wspomniał, że przedstawiciele zwrócili się do władz miasta o dofinansowanie w kwocie 30 000 zł, natomiast otrzymali odpowiedź, że w kwestiach organizacyjnych dostaną pomoc, ale nie finansową. Radny powiedział, że lekceważenie tak dużej, międzynarodowej grupy jest irracjonalne jeżeli chodzi o promocję miasta. Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, powiedziała, że jest to temat na Komisję Budżetu i Finansów oraz do przekazania sekretarzowi miasta. Wywiązała się dyskusja w tym temacie, którą zakończył wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Leszek Ziábka.

### **Ad.13.Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Leszek Ziábka, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Kalisza  
/... /  
Marian Durlej